平成 26 年５月 27 日

各    位

会社名    株式会社田中化学研究所

代表者名  代表取締役 社長執行役員 田中 保

（コード番号   4080）

問合せ先 取締役執行役員 嶋川 守

（TEL．0776 － 85 － 1801 ）

特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年３月期第１四半期において、補助金の収入に伴い、下記の通り特別利益及び特別損失が発生するこ

ととなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の内容

 （1）補助金収入（特別利益）      52 百万円

（2）固定資産圧縮損（特別損失）   39 百万円

  当社は、独立行政法人 新エネルギー・産業技術総合開発機構(NEDO)からのリチウムイオン電池応用・実用化先端技

術開発事業についての助成金 52 百万円を補助金収入（特別利益）に計上いたしました。

また、固定資産の取得価額から助成金の額を控除するため、39 百万円の固定資産圧縮損（特別損失）を計上いたしま

す。

２．業績への影響等について

これによる平成 27 年３月期業績予想への影響はありません。

以 上